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 «Det skjedde i de dager,» slik begynner 
juleevangeliet. Noe stort skjedde i vår historie 
som fikk konsekvenser for hele verden. Da 
Jesus ble født, ble Gud et menneske, Fortel-
lingen om Josef, Maria og det lille Jesusbarnet 
er noe av det vakreste som noen gang er blitt 
skrevet. Julen viser at vi betyr noe for Gud. Vi 
er ikke glemt, men elsket av Gud. 

De gamle grekerne snakket om kraften 
bakfra. Med det mente de at de gode hen-
delsene i fortiden gir oss kraft til å leve i 
dag. Vissheten om ikke å være glemt, men 
elsket av vår skaper, har båret mennesker i 
både gode og tunge tider. Underet på Bet-
lehemsmarkene har gitt kraft til mennesker i 
2000 år. 

Men grekerne snakket ikke bare om kraften 
bakfra, men også om kraften forfra. Med forfra 
tenkte de på hva som en gang skal skje. Hva 
vi tror om fremtiden påvirker livet vårt her og 
nå. 

Juleevangeliet handler ikke bare om hva 
som en gang skjedde i vår historie. Det inngår 
i den store fortellingen om hva som en gang 
skal skje med oss og vår verden. «I dag er 
det født dere en Frelser, han er Den salvede, 
Herren», sang englene. Mot slutten av sitt liv 
på jorden skjedde det noe dramatisk i Jesu liv. 
Ikke bare ble Gud menneske, han gav også 
sitt liv på et kors. Lovsangen og gleden fra 

Den store håpsfortellingen
     Biskopens julehilsen

Menighetsblad for Kvinesdal, Fjotland og 
Feda. Menighetsrådene er utgiver. 
Redaksjon i Treklang:  
Åse Paulsen Skiftun, Torhild Meland,  
og Per Øistein Rogstad (redaktør og 
layout) 
Kontakt redaksjonen:  
Tlf 38 60 20 08.  
E-post: post.kvinesdal@kirken.no

Betlehemsmarkene ble byttet med klage, sorg 
og død. Det er for å gi mitt liv for dere, jeg er 
kommet sa Jesus. 

Men heller ikke Jesus død er siste ordet i 
hva som skal skje med oss og denne verden. 
Jesu oppstandelse fra de døde, endret vår 
fremtid. Disippelen Peter skriver til sine ven-
ner for å oppmuntre dem: «Velsignet er Gud, 
vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin rike 
miskunn har født oss på ny til et levende håp 
ved Jesu Kristi oppstandelse fra de døde. (1. 
Pet 1,3)» 

Disse ordene blir lest ved hver dåp i kirken 
og når vi tar avskjed med et kjært mennes-
ke. Han som ble født som et lite forsvarsløst 
barn, viste seg å være sterkere enn dødens 
og mørkets makt. Gud skal en gang skape en 
ny verden hvor det er slutt på all ondskap og 
lidelse. Vi bekjenner at vi tror på «legemets 
oppstandelse og det evige liv» Det er ikke 
døden og mørket som seirer til sist. 

Vi lever i mørkere tider enn på lang tid. 
Svein Ellingsen beskriver oppstandelsen som 
«lyset fra Guds fremtid». Med lyset fra Bet-
lehemsmarken og lyset fra Guds fremtid får 
vi hjelp til å leve her og nå. Også når livet er 
krevende. For det er bare med kraften bakfra 
og forfra at livet kan leves i nået. 

Velsignet advents og juletid! 

Stein Reinertsen 
Biskop i Agder og Telemark
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Min Tro
ved Synnøve Dunsæd

Raus! Det er det ordet som kommer først 
når jeg har spurt noen folk om de vil beskrive 
Synnøve Dunsæd. Så sper de på med ord som 
frodig, vågal, vis og inkluderende. Treklang 
spurte Synnøve om hun kunne skrive spalten 
Min tro denne gangen. Hun ba om å bli inter-
vjuet i stedet.

Jeg vokste jo opp i Lyngdal med en far 
fra Torgersen-slekta og en mor fra Oslo, sier 
Synnøve. Det kunne være smått vanskelig å 
takle de trange rammene i noen kristne miljøer 
i min barndom.

Men jeg har alltid trodd. 
På direkte spørsmål om hva hun mener tro 

er, ler hun litt. «Tro - ? For meg er tro en gave. 
Å stole på at Gud bærer meg gjennom dagen. 
Å kunne snakke med Gud om tingene jeg er 
opptatt av. Å kunne legge bekymringene mine 
hos ham – selv om jeg ikke alltid klarte å leg-
ge dem fra meg.  Jeg er nok litt bekymret av 
natur». 

Synnøve smiler igjen. «Hele livet mitt har 
nok hatt tro og gudsdimensjon i seg – helt fra 
jeg gikk på søndagsskolen i Lyngdal og ble 
søndagsskolelærer der selv.» Hun forteller om 
aktive år på KG i Oslo, videre til Trøndelag, 
Oslo og Kristiansand og Kvinesdal – før hun 
og mannen, Torbjørn, «landet» i Gyland.

Troa på Jesus har båret meg gjennom 
dagene – også når det har vært vanskelige 
tider. Bønn om tilgivelse er også en del av 
trosdimensjonen, understreker Synnøve.

Synnøve er ei aktiv dame og glad i men-
nesker – «en periode i livet var jeg med i 
nesten alt». Jeg kunne jo ikke forkynne med 
ord i jobben min, men jeg ønsket at troa skulle 
prege hverdagen min og valga mine», kommer 
det ettertenksomt.

Synnøve tenkte i sin tid på å bli misjonær. 
Det ble ikke slik, men som hun sier: «Jeg vil 
gjerne at hverdagstroa mi skal vise fram Gud, 
ikke skygge for han.» 

Nå har Synnøve flyttet til en leilighet på 
øvre Egeland. Jeg jobber med å føle at dette er 
mitt hjem nå, det er jo enklere å bo her.

Hun siterer en strofe av en sang hun alltid 
har hatt en nært forhold til:

Å tro det er å legge
seg ned ved korsets fot
Og begge hender strekke
den Herre Krist imot.

«Å snakke med Synnøve gir energi» ble 
også sagt av noen. Jeg kunne ikke vært mer 
enig.

Åse Paulsen Skiftun
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Julekonsert ”Skala”
Volkalgruppa Skala med band inviterer til 
gratis Julekonsert ”This is Christmas” i Kvines-
dal Kirke: Mandag 2. desember kl 19:00.
SKALA: Irene Sandtorv, Karo Lou Gullestad 
Rossevatn, Anette Throndsen, Marte Brei-
moen, Liv Torhild Kvinlog Sindland og Linda 
Uenes Finstad
Band:  John Kåre ”Cutta” Gullestad, gitar. Jan 
Aril ”Kniksen” Edvardsen Moi, trommer. Sven 
Eivind Stakkeland, piano. Erling Andreas Gun-
dersen, bassgitar. Lys og Lyd: Ole Hansen.
Kollekten går til: «Sammen om nøden Kvines-
dal - Jul.»

Julekonsert Bente Torgersen 
Bente Torgersen har med band og gjester 
som skal gi julestemning søndag 21. desem-
ber kl 19:00. Gjesteartistene er: Dina Mathilde 
Torgersen Sirnes, Christoffer Birkeland, Tom 
Magnussen, Frida My Ravndal og Anne Lise 
Haddeland. Konserten er til inntekt for: Misjon 
Equador, billetter selges i døra kr 250,- for 
voksne, barn under 16 gratis. 

Venners venner-fest på 
nyttårsaften
Det meldes at det planlegges venners ven-
ner-fest på Menighetssenteret nyttårsaften 
for tredje gang. Konseptet går ut på at alle tar 
med egen mat -og egne venner. Litt program 
innimellom. Mer info og frist for påmelding 
kommer senere. Gunn, Sara og Åse fra komi-
teen.

Ny bruk av LAXEN?
I kjelleren på Menighetssenteret ligger 
LAXEN. Mange har minner fra sene nattetimer 
på denne brune puben. Med sine rått tilhug-
gede materialer er den et særmerkt forsam-
lingslokale. Dessverre blir den lite brukt.
Nå melder konfirmantarbeidet behov for ny 
bruk av disse lokalene. Da må de gamle «bå-
sene» rives og hele lokalet strippes ned – før 
nytt inventar kan komme på plass.
Ennå er dette bare på plan-stadiet. Hvis noen 

har synspunkter på ny bruk av Laxen, så ta 
kontakt til styreleder Leiv Gunnar Skiftun.

VI OVER 60
Hver første tirsdag i måneden inviterer «Vi 
over 60» til samlinger på Menighetssenteret. 
Samlingene er åpne også for folk under 60, 
idet også «aspiranter» er velkomne. Vi ber 
Treklangs lesere notere seg møtedatoene:
03.12: Siri Mygland kåserer.
07.01: Lars Emanuel viser film.
04.02: Sangkveld med Kjell Arvid Mydland, 
Øyvind Stenberg, Sigmund Oksefjell og Leiv 
Gunnar Skiftun
04.03: Bente Thakre forteller

Ny medarbeider kirkekontoret
Ragnhild Døble Dankel begynner som ad-
ministrasjonskonsulent på kirkekontoret 1. 
desember. Hun overtar jobben etter Tom John 
Versland som går over i heltidsstilling i Hæ-
gebostad kommune. Vi kommer mer tilbake til 
dette i senere nummer. Ragnhild er vokst opp 
i Stavanger og utdannet som samfunnsøko-
nom. Vi ønsker henne velkommen i arbeids-
fellesskapet, og takker Tom John for innsatsen 
de to årene han har arbeidet ved kontoret. Vi 
kommer tilbake med en litt bredere omtale 
av han også.

Leiligheten i Knaben kapell
Over Knaben kapell er det en lelighet med 
soveplass til inn til 8 personer. Heidi Risnes 
på Knaben Landhandel står for utleie av lei-
liggheten. Ta gjerne kontakt med henne for 
nærmere avtale tlf 40 64 08 34 eller epost: 
Knaben.landhandel@ngbutikk.net. For bruk av 
kapellet eller møterom, ta kontakt med kirke-
vergen på epost: pr869@kirken.no.

Ingen konsert med Emilie
Konserten til Emilie Omland Grimstad 13.12 
må dessverre gå ut. Dette på grunn av en 
intens høst for Emilie med forstillinger på Fol-
keteateret og fullt studie. Hun satser på å få 
til en konsert i Kvinesdal i 2025.
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En sang jeg er glad i       
ved Torhild Meland

Egentlig har jeg ikke en bestemt sang som 
er «min». Jeg gleder meg over ulike typer san-
ger og salmer og synger, nynner og plystrer 
på mye forskjellig. Noe vi har sunget i guds-
tjenesten en søndag kan plutselig dukke opp 
midt i uka. Da kan den gå på «repeat» ut over 
dagen.

Nylig dukket ei gammel salme opp i min-
net og den har blitt «god» og ny for meg: 
Himmelske Fader, herleg utan like! Nr 318 i 
salmeboka. 

Den står under tema «Gud vår skaper/Guds 
omsorg». Når vi går inn i versene kunne den 
også gjerne høre inn under betegnelser som 
«lovsang/lovprisning», «takk og tilbedelse».

For tida gleder jeg meg over denne teksta, 
mediterer over den, takker og lover! Alle fem 
versene må med. Les den! Syng! La innholdet 
gjøre deg oppbygget og rik!

Anne Margrete Seland

1 Himmelske Fader,
herleg utan like!
Til alle stader
når ditt store rike.
Stjerner du styrer
og alt liv som yrer,
alt ned til mauren i mold.

2 Ramnungar ropar,
og du gjev dei mette.
Hungrande hopar
til ditt bord vert sette:
Alt gjev du føda,
signar landsens grøda,
sender oss solskin og regn.

3 Mannsbarnet ville
du i nåde verna,
miskunn og milde
tér du oss så gjerna,
fører som Fader
fram i lange rader
borni du vann ved din Son.

Himmelske Fader, herleg utan like
T: 1896 Elias Blix, M: 1906/1926 Olav Sande. Hentet fra Norsk Salmebok 2013

4 Sonen du sende
som vår Frelsar trugen.
Alle som vende
heilt til honom hugen,
dei han òg frelsar
og som sysken helsar,
leier dei fram til ditt fang.

5 Fader, du sæle,
høgt i himmel-stova!
Med barnemæle
me ditt namn vil lova.
Takk, at du ville
med ein faders milde
taka oss til dine born!
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”Stram deg opp! Kom deg ut!”
Tekst: Åse Paulsen Skiftun

Mange har møtt en energisk, kort-
klipt  bergenser på menighetssente-
ret ved ulike arrangementer og kan-
skje lurt på hvem hun egentlig er? 

Treklangs utsendte møtte Torill Elisabet 
Grimstad i salongen på Menighetssenteret for 
å be henne fortelle litt om seg selv. De to små 
setningene i overskriften er fra hennes far, 
hun siterer ham flere ganger i løpet av samta-
len – alltid med varme i stemmen.

Barndom, oppvekst og yrkesopplæring.
Torill forteller at hun har vokst opp på 

Askøy, en øy utenfor Bergen - sammen med 
fire søsken. Den gang måtte de ta buss og 
ferje for å komme til byen, men i 1992 ble 
Askøybrua åpnet.

Torill begynte etter hvert på Govig skole 
inne i byen. «Det var et bra sted å være», sier 

hun. «Etterpå flyttet jeg på internat, jeg gikk 
på Søreide skole i Sandane». 

Hun forteller at som elev her, fikk hun 
mange ulike tilbud til yrkesopplæring. Hun 
valgte yrkesfag - retningen: Alders- og syke-
hjem. Selve opplæringen var ett år, men siden 
hun likte seg godt på sykehjemmet der, så 
jobba hun ytterligere to år – til hun var nitten. 
Det å bo på internatet her, gav god hybel-tre-
ning.

«Jeg trivdes godt der», smiler Torill, «jeg 
fikk svært god kontakt med beboerne, husker 
de ofte sa at jeg var «blid og sprudlende»». 
Hun ler.

20 år gammel fikk hun jobb på Frieda Fas-
mers Minne -  samme sted som faren var kokk 
på denne tiden. Hun forteller at hun var veldig 
stolt av – og knyttet til - sin far. Han reiste til 
sjøs, jobbet som kokk og etter hvert på Den 
Nationale scene i Bergen.

Etter hvert ble hun oppmuntret til å ta hjel-
pepleien. «Det var da jeg kjente på angsten – 
og denne veien ble stengt», sier hun stille.

Glad i å jobbe med barn.
I stedet ble det «tiltak i arbeid» ved Sæter-

dal barnehage i Loddefjord. Torill lyser når 
hun snakker om denne arbeidsplassen. 

«Det var en utrolig bra plass å jobbe og jeg 
lærte mye jeg også har hatt glede av senere», 
sier hun.

«Dessuten er jeg kjempeglad i barn. Siden 
jeg ikke har hatt barn selv, har jeg mye om-
sorg å bruke på andres barn.» 

Hun forteller at hun derfor ble glad da det 
ble en mulighet for jobb i Sentrum barnehage 
etter at hun hadde bodd i Kvinesdal en stund. 
Her har hun nå vært i 7 år.

Hvordan hun havnet i Kvinesdal.
Etter hvert giftet jeg meg med Leiv Tore 

Grimstad. Mannen min og jeg fikk oss leilig-
het i Bergen. Mannen min begynte også å tro 
på Jesus og hver sommer var vi på stevnet i 
Sarons dal, vi fikk frivillige oppgaver der. Vi 
leide rom på Rafoss hotell – som etter hvert 
ble Menighetssenteret. Her likte vi oss og ble 

Bildet over: Torhild i en festpyntet storsal på Me-
nighetssenteret.
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godt kjent – husker at vi bodde på nr. 17.
«I 2011 døde mannen min - bare 61 år 

gammel. Dette var et forferdelig sjokk for 
meg og jeg ramlet helt sammen. Heldigvis 
hadde jeg familien min. Min mor sov hos meg 
en lang periode. Jeg hadde også masse angst 
og var helt «på bunn» menneskelig sett. I et-
tertid ser jeg at Gud var hos meg hele tiden 
– og hadde gode ting «på lur».

Jeg ble ledet tilbake til Menighetssenteret 
og oppgaver der. 

Mange ulike oppgaver på senteret.
Torill blir ivrig når hun forteller at en av de 

første oppgavene hun fikk, var å være med på 
ungdomsklubben på Laxen. Hun serverte mat 
og pratet med ungdommene. Senere begynte 
et samarbeid mellom Røde kors og Menig-
hetssenteret om lekseklubb på mandager. 
Det var så gøy å være med. Ungdommene sa: 
«Du må alltid være her» minnes hun.

Opp gjennom åra har hun hatt veldig man-
ge oppgaver – og slett ikke bare oppvask, om 
noen skulle tro det. Hun har hjulpet til ved 
selskaper, dekket bord og hatt ansvar for ryd-
dige kjøkkener. «Jeg liker å stille opp når folk 
spør», sier Torill, «og jeg liker å bli kjent med 
nye mennesker». Hun innrømmer nok at det 

av og til har vært ting som har vært litt kre-
vende, men som hun sier: Alle steder der det 
er mennesker sammen, er det ting som må 
tas opp og jobbes med.

«Ut på tur, aldri sur!»
Torill er glad i fysisk aktivitet og uteliv. 

Mange av oss har observert en smilende 
dame – i full fart på sykkel rundt om sentrum. 
«Jeg sykler to ganger om dagen», sier hun – 
og vi tror henne.

Hun forteller også at hun liker å går på tur 
og danse – folkedans er en flott ting, ler hun – 
og refererer igjen til faren: «Stram deg opp og 
kom deg ut!»

Hva med livet fremover – blir du boende her?
Vi våger oss til å spørre Torill om hva hun 

tenker om livet fremover.  Jeg vet at hun har 
hus i Bergen og reiser dit i alle ferier. 

Tenker du på å flytte tilbake dit, Torill?
Torill blir stille en stund: «Jeg lever livet 

mitt her og nå og prøver ikke å legge all ver-
dens energi i å tenke framover. Jeg har jo fa-
milie og bolig i Bergen, men nå er jeg her. Mer 
vet jeg ikke å si om den saken. Min mor brukte 
å si når noe var innviklet eller vanskelig: Det 
er bønnesvar underveis! Slik tenker jeg om 
dette med bosted også»

Det største av alt er å ta sin tilflukt til Je-
sus!

Torill er tydelig på at det er en ting det er 
viktig for henne å få sagt: Det viktigste i livet 
er å ha Jesus med seg. «Jeg møtte ham da jeg 
satt på et møte 12 år gammel – og det har 
alltid gitt meg trygghet.

Han kan anbefales», sier hun med sitt bre-
deste smil!

Jeg takker Torill for praten og går ut i høst-
dagen med et smil om munnen. Fint å møte 
mennesker som er så åpne og direkte om hva 
de tror på. Torill har vært en viktig medarbei-
der på Menighetssenteret gjennom mange 
år!! Lykke til videre, Torill!

Bildet over: Torhild er en trofast dugnadsmedhjel-
per på Menighetssenteret.
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Bispevisitas i Kvinesdal 2024
Tekst og foto: Per Øistein Rogstad

Det ble en innholdsrikt visitas fra 
5.-10. november. Biskop Stein Rei-
nertsen fikk møte mange gode folk 
i Kvinesdal disse dagene. En bispe-
visitas er en mulighet til å løfte fram 
gode ting for å bli inspirert. Gjennom 

besøk og arrangement i alle menig-
hetene, fikk biskopen et godt innblikk 
i lokalsamfunnet og de tre menig-
hetene i Kvinesdal, Fjotland og Feda. 
Gjennom tekst og bilder vil vi vise 
noe av det som hendte disse dagene.

Tirsdagen startet med besøk på rådhu-
set og babysang på menighetssenteret. 
Deretter gikk turen til Sarons dal, der 
biskopen fikk møte flere fra ledelsen i 
Troens bevis: Terje Eikin, Glenn Tønnes-
sen og Sten Sørensen.
(Bildet øverst t.v.)

Deretter gikk turen til Skaren der vi 
ble tatt varmt imot av englekunstne-
ren Kari Skaren og mannen Roald. Kari 
lager engler til alle dåpsbarna i de tre 
menighetene våre. Vi fikk også en fin 
omvisning på Kvinesdal bedehus av 
Hilde Johansen. 
På ettermiddagen var vi innom Kirken 
i dalen, og møtte ledende eldste Rune 
Svindand (nede t.v.) 
og besøk på Flyktningekafeen i Kirken i 
dalen som er er et samarbeidsprosjekt 
mellom Kirken i Dalen, menigheten i 
Den norske kirke og bedehuset. Ukra-
niske Irina Babiuk tolket biskopen på 
Flyktningekafeen. (Se nederst)
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Onsdag startet dagen på 
Fjotlandsheimen. Der bisko-
pen fikk hilse på blant andre 
Borghild Narvestad (Øverst 
t.v.) Besøk på Kvinlog skole 
og spørretime med 8.-9. 
klasse sto også på program-
met. (øverst t.v.). Langbordet 
var dekket da KNIF-regn-
skap inviterte biskopen med 
følge i Fjotland Næringshus 
(I midten t.h.). På kvelden 
var det felles menighets-
rådsmøte i Kyrkjestova på 

Fjotland (over) og påfølgen-
degudstjeneste i Fjotland 
med sang av korgruppe  
under ledelse av Arne Stak-
keland (t.h.). Torsdagen var 
det besøk på ASVO, se bak-
siden. Videre var det besøk 
på Feda skole (under t.h.) og 
familieguds-
tjeneste med 
Feda kirkes 
barnekor i Feda 
kirke. (under 
t.v.)
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Visitasforedrag ved bispevisitasen i 
Kvinesdal, Feda og Fjotland sokn 
5. – 10.november 2024 
Søndag 10. november 
avsluttet visitasen i 
menighetene i Kvi-
nesdal med festguds-
tjeneste i Kvinesdal 
kirke og biskopens 
visitasforedrag.

I visitasforedraget løftet 
biskop Stein Reinertsen 
fram mye av det han hadde 
opplevd gjennom visita-
sen. Han trakk blant annet 
fram besøket på skolene: 
Under en visitas besøker 
jeg som regel skoler. Det 
er ikke bare elevene som 
forhåpentligvis lærer noe 
av besøket, men jeg lærer 
også mye om hva elevene 
er opptatt av. Jeg slutter al-
dri å bli imponert over hvor 
gode spørsmål de stiller, og 
skulle bare ønske at dere 
som er foreldre hadde fått 
høre noe av alt dette!

Jeg traff elever både på 
Kvinlog og Feda, og fikk 
spørsmål som:

• Hva er mest misforstått i 
kristendommen?

• Hva definerer en kristen?
• Har troen din forandret 

seg etter du ble biskop?
• Bestemmer biskopen 

hvor mye lønn prestene 
skal få?

• Hvilket fotballag heier 
biskopen på?

Diakoni
Ofte sier vi om diako-

ni at mye av dette ikke er 
synlig for andre enn de det 

gjelder, fordi å virke i det 
stille kan være noe av det 
viktigste innen diakonien. 
Men: Jeg har sjelden sett så 
mye diakonalt arbeid som 
her i Kvinesdal. Her er det 
ukentlig andakt på syke-
hjem og det drives flyktnin-
gekafé sammen med Kvi-
nesdal bedehus og Kirken 
i Dalen, for å nevne noe. 
Det er til og med stiftet en 
egen diakonal organisasjon 
– Døråpnere – som jobber 
for integrering av flyktnin-
ger og andre som flytter til 
Kvinesdal.

Også på Fjotlandshei-
men fikk jeg høre om hvor-
dan man på en god måte 
involverer frivillige, slik at 
det blir et godt samspill 
mellom ansatte og frivillige.  

Gudstjenester og kirker
Kirkens medlemsun-

dersøkelse viser at et stort 

flertall av våre medlemmer 
fremhever kirkebyggenes 
sentrale betydning. De er 
viktige signalbygg for langt 
flere enn dem som går ofte 
på gudstjeneste. Jeg har i 
løpet av visitasen besøkt 
kirkene deres til kvelds-
gudstjeneste i Fjotland, en 
tur innom Netlandsnes ka-
pell, lunsjbønn i Kvinesdal, 
familiegudstjeneste i Feda – 
og nå her i dag denne flotte 
visitasgudstjenesten!

Dere er flinke til å bruke 
kirkene deres, og jeg mer-
ker at dere er stolte av dem. 
Det har dere all grunn til å 
være! Kirkebyggene deres 
fremstår også i god stand.

Trosopplæring
Jeg har sett og opplevd 

flere av alle de gode tilta-
kene dere har i menigheten 
i løpet av uka. Det var en 
glede å oppleve dette flotte 

Biskop Stein Reinertsen på prekestolen i Kvinesdal kirke. (Foto: Ivar 
Egenes)
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arbeidet som foregår hver 
tirsdag på Menighetssen-
teret, og som omfavner 
alle soknene. 10 mammaer 
stilte med babyene sine, og 
trosopplærer Cathrine ledet 
dette på en god og trygg 
måte. 

På Feda var det Super-
torsdag, med lang kø ut av 
døra for alle som ville ha 
mat, og med en flott fami-
liegudstjeneste etterpå i 
kirka med sang av barneko-
ret, som virkelig kan synge! 
Konfirmantene har ikke 
startet enda – men jeg fikk 
høre om de flotte hjertene 
som vil følge dem gjennom 
året, og hvordan dette er 
ett av mange eksempler 
på samarbeid med lokale 
bedrifter.

Utfordringer og veien 
videre
En visitas er ikke over når 
jeg drar, på en måte er det 
nå det begynner. Alt for-
arbeidet, møtene og sam-
talene peker ut en retning 
for veien videre. En retning 
for arbeidet med å vekke 
og nære det kristne livet i 
menigheten. Jeg har derfor 
behov både for å bekrefte 
alt dere får til og oppmun-
tre til videre arbeid:

• Dere i menighetsråde-
ne fortalte så engasjert 
om alt det positive som 
skjer, og dere nevnte 
også hva dere drømmer 
om for menighetene. 

Fortsett med å drømme, 
og bruk denne menig-
hetsrådsperioden til å se 
hvordan dere kan iverk-
sette noe av dette.

• Dere har satt ord på at 
ungdomsarbeid er et 
område dere skulle fått 
til noe på. Søk sam-
arbeid med de andre 
i kommunen, og se 
hvordan dere kan drive 
arbeidet slik at enda 
flere ungdommer har et 
trygt sted å være der de 
kan møte Gud.

• Til kommunen vil jeg si, 
som jeg nevnte i møtet: 
Skriv kirken inn i deres 
planer! Snakk også vide-
re sammen om diakoni, 
og hvordan kirken kan 
bidra til å løse noen av 
de utfordringene kom-
munen har på dette 
området.

• Kirke – skolesamarbeid 
spør jeg alltid etter når 
jeg er på visitas. Det 
gleder meg at dere har 
gode planer her for alle 

menighetene.

• Å bidra frivillig med 
både tid og penger blir 
stadig viktigere i vårt 
samfunn, også i kirka. 
Jeg vil utfordre dere til 
å jobbe for å øke giver-
tjenesten i menighetene; 
ikke bare i kroner, men i 
antall givere. Regn med 
givere som en del av fri-
villigheten i menigheten.

Takk for at dere holder 
ryktet om Jesus levende og 
bygger gode fellesskap!

Jeg drar fra visitasen i 
Kvinesdal, Feda og Fjotland 
sokn fylt med takk, og jeg 
hilser dere med Paulus sine 
ord til menigheten i Tessa-
loniki: 

”Vi takker alltid Gud for 
dere alle når vi husker på 
dere i våre bønner. For vår 
Gud og Fars ansikt husker 
vi stadig på hvordan dere 
er virksomme i tro, arbei-
der i kjærlighet og holder 
ut i håp til vår Herre Jesus 
Kristus.”
 

Gunn Elvebakk, Frank Arne Ham-
merø, Dag Kvarstein, prost Geir 
Ola Tveit og biskop Stein Reinert-
sen gjør seg klare til visitasguds-
tjeneste i Kvinesdal kirke. (Foto: 
Ivar Egenes.)
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Bak fra venstre: Sebastian Finkenhagen Hov-
den, Daniel Glendrange, Jonathan Seland Dit-
lefsen, Sebastian Homme Øverby, Aleksander 
Sindland, Christoffer Dugan Løland, Andreas 
Jerstad Kleven, Daniel Vatland Hansen, Jonas 
Hunsbedt, Max Omland, Hans Inge Klungland 
Walskaar, Theo Egeland, Finn Söhnel.
Rad 2: Olivia Versland, Amie galdal, Nora 
Røynestad, Åmine Høyland Ringsby, Daniel 
Nordhelle Jakobsen, Kenneth Andre Eiesland, 
Toralf Gåseland, Noah Dugan Røiseland, Nat-
haniel Elias Rafoss, Svenning Andre Eiesland.
Rad 3: Diakon Frank Arne Hammerø, Niklas 
Sivertsen Pettersen, Leah Førland, Tomine 
Rafoss Eik, Anette Omland, Ida Sofie Lervik, 
Dina Sindland Stene, Milla Treland, Emma 

Pedersen Tesaker, Tom Even Ovedal.
Rad 4: Johan Sebastian Jakobsen Grøtteland, 
Ida Marie Ditlefsen, Martine Egenes, Malin 
Rennestraum, Rebecca Bawi Tha Kim Lenhrin, 
Mali Rafoss Aagedal, Emma Vatland, Jakob 
Egenes.
Rad 5: Sokneprest Gunn Hanne Elvebakk, To-
bias Rafoss, Jakob Bjelland, Othelia Gotheim, 
Yosan Tesfaldet, Mille Bjørkhaug, Hannah 
Goris Liland, Madelen Nilsen, Ariel Edvardsen 
Moi, Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal, 
sokneprest  Dag Kvarstein.
Foran: Nathalie Skjold, Thea Homme, Emilie 
Eftestøl-Aase, Enea Alberti Skaren, Leane 
Egeland Nilsen, Sofia Hompland.

Konfirmantene i Kvinesdal kirke

Søndag 1. september, lørdag 7. september og søndag 8. september var det 
konfirmasjonsgudstjenester i Kvinesdal kirke i høst. I alt var det 54 flotte ung-

dommer som ble konfirmert i Kvinesdal menighet.
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Fjotlandskonfirmantene og presten samla før 
konfirmasjonsgudstjenesten 1. september.

Bak fra venstre: Sokneprest Dag Kvarstein, 
Christian Egaas, Emil Kvinlaug, Viljar Enge-

dal, Mali Vatland Stakkeland, Anna Mathea 
Kvinlaug.
Foran fra venstre: Torstein Varhaug Rafoss, 
Adrian Eikeland, Elias Nordholmen Sagmoen 
og Elias Kvinlaug. (Foto: Per Øistein Rogstad). 

Konfirmantene i Fjotland kyrkje

8. september var det konfir-
masjon i Feda kirke. 3 ung-
dommer ble konfimert av 
sokneprest Dag A. Kvarstein.

Bildet fra venstre: Sokne-
prest Dag A. Kvarstein, Vilde 
Svindland, Elias Marcelius 
Fjellstad og Edna Marie 
Skranefjell Berg

Konfirmantene i Feda kirke
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Diakonen mer enn du ser 

Tekst og foto: Torhild Meland

Vi møter det i media: 
Det du trenger, når du 
trenger det; lavpristil-
bud; billig og bra; et 
sted nær deg; du tror 
det ikke før du ser det; 
mer enn det du ser. 
Dette nikker du kanskje 
gjenkjennende til. Det 
heter reklame. 

Ofte tenker man i sitt stille 
sinn at dette biter jeg ikke på, 
det er for godt til å være sant. 
Men dersom du har møtt 
Frank Arne Hammerø, diakon 
i Kvinesdal menighet, vil du 
nok være enig i at han er en 
ressurs vi må ta vare på.
Diakonen stiller opp så sant 
han kan og der han kan. Kan-
skje dette høres ut som et 
tilbud du har savnet! En per-
son som er tilgjengelig, en du 
kan ha bruk for, en å snakke 
med, ha tillit til når livet kan 
ha sine motbakker. Kvinesdal 
menighet har et sterkt ønske 
om også å ha diakonstilling 
framover. 

Spleiselag verd å være med 
på.
Men også når man jobber 
som diakon, må man ha lønn. 
Finansieringen av diakonstil-
lingen er et spleiselag bestå-
ende av Kvinesdal kommune 
og menighetene i Kvinesdal, 
Feda og Fjotland. Nå rister du 
kanskje lett på hodet og lurer 
på hvor dette fører hen, hvor-
for dette skulle være interes-
sant for deg. 
 I forrige utgave av Treklang 

var det lagt ved en giro. Den 
kan vekke ulike følelser. Det 
handler kort og godt om at 
noen ber oss gi av pengene 
våre. Da skal det noe til for 
at vi  skal tenke; dette er bra, 
dette er verd å satse på. I til-
legg så vet langt i fra alle hva 
en diakon jobber med

Ser det før du tror det       
Jeg med egne øyne sett og i 
tillegg opplevd at han som 
innehar tittelen, han er det 
flere enn meg som har et øn-
ske om at skal fortsette job-
ben som diakon i Kvinesdal. 
Frank er en ressurs vi må gjø-
re det vi kan for å beholde. 

Felles løft gjør ofte susen.
Kanskje det nettopp er det vi 
trenger for å få inn kronene 
som trengs i lønnsmidler hver 
år. Det viser seg at det egent-
lig ikke er så mange som vet 
hva en diakon er… Men de 

som er blitt konfirmert  i løpet 
av de siste  årene har  stiftet 
bekjentskap med Frank som 
sammen med  Cathrine Aage-
dal  og prestene har ansvaret 
for konfirmantforberedelsene. 
De vet litt om hvem Frank er.

En diakon - streng med knute 
i nakken?
Jeg kan ikke forestille meg 
Frank som streng med sidt 
skjørt og med «knute i nak-
ken» som én svarte på spørs-
målet om hvordan han så for 
seg diakonen i menigheten. 
Andre sa at at han har  noe 
med kirken å gjøre, det visste 
de fleste. 

Så, Frank. Kan du fortelle litt 
om hva du gjør som diakon i 
Kvinesdal, Feda og Fjotland?
Ja, det kan jeg gjerne! En stor 
del av det jeg gjør handler om 
å være til stede for folk i uli-
ke livssituasjoner, særlig når 

Bilde: Frank Arne Hammerø og Gunn Elvebakk med konmfirmanter 
på menighetssenteret.
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de står midt i noe vanskelig. 
Mange kommer til meg for 
samtaler, det vi kaller sje-
lesorg, når de opplever sorg, 
ensomhet, sykdom eller bare 
trenger noen å prate med. 
Jeg tar imot folk på kontoret 
mitt, drar på hjemmebesøk og 
har til og med hatt noen be-
søk på sykehus og i fengsel. 
Jeg er også en liten brikke i 
rusbehandlingsprogrammet i 
Lister. Det handler om å være 
en støtte for folk, en samtale-
partner som lytter og prøver 
å hjelpe.

Det høres jo flott ut. Men 
det er vel ikke det eneste du 
gjør?
Nei. En annen viktig del av 
diakonien er ulike aktiviteter 
og fellesskapstiltak. Jeg har 
en plan for arbeidet jeg gjør 
i Kvinesdal, og i den planen 
står oppført flere forskjel-
lige fellesskapsbyggende 
tiltak. Det er ikke alle jeg er 
direkte involvert i på ukentlig 
basis, men jeg har på sett 
og vis ansvaret for at de blir 
gjennomført. Her står alt fra 
utflukter, ukrainsk julefeiring, 
matservering til «Treffet» til 
«Vi over 60». Noe av det mest 
spennende jeg holder på 
med som handler om felles-
skap er «Tro og Lys»! Det er 
et fellesskap for mennesker 
med funksjonshemminger, og 
deres venner og familie. Vi er 
en gruppe med mennesker 
fra Kvinesdal, Flekkefjord og 
Sirdal som møtes en gang i 
måneden for å ha fellesskap, 
synge, danse, spise og feire 
gudstjeneste sammen. Kjem-
pespennende!

Jeg regner med du er avhen-
gig av ganske mange frivilli-
ge for å få til alt dette?
Ja, og vi har heldigvis mange 
trofaste frivillige i alle tre 
menighetene våre. Jeg koor-
dinerer noe av arbeidet, både 
for menighetene og for noen 
prosjekter rundt i bygda. Fri-
villigheten er selve hjertet i 
mange av aktivitetene våre, 
og jeg er utrolig takknemlig 
for alle som stiller opp! Det 
er ikke til å komme utenom 
at vi er avhengige av frivillig 
innsats for å kunne tilby alt 
vi gjør. Og å være med som 
frivillig er også en flott måte 
å komme inn i et fellesskap 
på, så jeg tenker det er bra for 
alle å være mange. 

Hvordan ser samarbeidet 
ditt ut med andre ansatte 
i kirken, som for eksempel 
prestene?
Samarbeidet er veldig godt. 
En del av jobben min er å bi-
stå i trosopplæring, spesielt 
konfirmantundervisningen. 
Dette er et område vi satser 
veldig på i Kvinesdal. Nå har 

vi akkurat konfirmert 66 ung-
dommer, og neste kull ser ut 
til å bli nesten like stort. Vi 
opplever at det er meget god 
oppslutning til dette arbei-
det! Vi er velsignet med gode 
prester og en trosopplærer 
som det er enkelt og godt å 
samarbeide med. 

Ja, det virker jo som om du 
jobber mye ute blant folk. 
Har du eksempler på noe 
praktisk du gjør som diakon?
Jeg har kjørt flyttelass, sne-
kret og båret saker og ting. 
Jeg har hjulpet til med hand-
ling og andre praktiske ting 
for folk som ikke har familie 
eller omgangskrets som kan 
hjelpe til med slikt. Noen 
ganger handler det om små 
hverdagsoppgaver, andre 
ganger om mer omfattende 
støtte. Det viktigste for meg 
er å være til stede for de som 
trenger det og bidra på måter 
som gir en litt bedre hverdag. 
Da takker vi diakon Frank for 
praten – og vi vet litt mer om 
hva vi bidrar til når vi gir pen-
ger til diakoniarbeidet.

Bilde t.h: Frank Arne Hammerø i 
aksjon på kjøkkenet.
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Gullkonfirmantar i Kvinesdal

www.evjestein.no

GRAVMINNER
GRAVSTEINER 

fra Evje og Fevik Steinindustri AS
Verdig – varig – vakkert 

TILFØYELSER, OMSLIP, OPPUSSING. 
Kort leveringstid.
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Olaf Follerås, 952 14 865

Tlf. 37 04 72 31 / Olaf 952 14 865
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TILFØRSEL, OMSLIP OG OPPUSSING

Evjevegen 14, 4735 Evje  
Randi Uppstad (Rysstad) tlf: 90119110 • Olaf Follerås tlf: 952 14 865

Søndag 13. okotber var 27 gullkonfir-
manter med på gudstjeneste i Kvines-
dal kirke for å markere at det var 50 
år siden de ble konfirmert av sokne-
prest Olav Bjørgum.

Olav Bjørgum (1905-1980) var i prest i 
Kvinesdal fra 1962-1974. Han var Setesdøl 
fra Hylestad sokn i Valle. Han ble cand. theol. 
i 1931. Før han kom til Kvinesdal hadde han 
blant annet 24 år bak seg som sokneprest 
i Kviteseid og prost i Vest-Telemark prosti. 
Årets jubilanter var det siste konfirmantkullet 
Bjørgum hadde før han ble pensjonist i 1974.

Gullkonfirmanten deltok på gudstjenesten 

i kirka, før de gikk over menighetssenteret til 
et nydelig koldtbord laget av ektefellen til en 
av gullkonfirmantene, Merete Breimoen. 

På Menighetssenteret ble det god tid til 
mimring og drøs.

 
Bildetekst:
Framme fra venstre: Målfrid Tallaksen Sind-
land, Torhild Martha Edvardsen Rostøl og 
Bjørg Rostøl Egenes
2.rekke: Tommy Biktjørn, Karin Liland Johan-
sen, Janet Skjekkeland Pedersen, Turid Veg-
geland, Anne Brit Solberg og Anne Grethe 
Pedersen
3. rekke: Olaug Aase Sindland, Aud Irene 
Vatland,  Dagfinn Røynestad, Ingrid Lindefjell,  
Janet Heldal Nilsen, Ingrid Kvinlaug Egeland, 
Odd Magne Egenes, Bjørg Grøtteland Om-
land,  Steinar Egeland, Abraham Espeland og 
sokneprest Gunn Elvebakk.
4.rekke: Ståle Sigersvold, Per Kåre Åmodt, 
Svein Arne Jerstad, Geir Bruli, Hans Andreas 
Lyding, Kai Eric Skaar, Jostein Wølstad og  
Odd Terje Breimoen.
(Foto: Ivar Egenes)
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Gullkonfirmanter i Fjotland
Sundag 13. oktober var fire 
gullkonfirmantar med på gud-
stenesten i Fjotland kyrkje.

I 1974 var det totalt ni konfirman-
tar i Fjotland og Netlandsnes. Dess-
verre har to av desse gått bort. Fred 
Jonny Wikøren, ein av jubilantane 
sang ein solosong på gudstenesta. 
Etter gudstenesta var det tid for mid-
dag og drøs på Torvløbakken gard.
Bildet f.v.: Arild Magne Stakkeland, 
May Sølvi Bakken, Gunnhild Synnøve 
Risnes og Fred Jonny Wikøren.
(Foto: Dag Kvarstein)

Det er ca 8760 timer i et år. De av oss som 
trenger 8-timers søvn for å fungere greit, 
bruker ca 3000 timer i senga pr år. En vanlig 
gjennomsnittsarbeidstaker tilbringer vel ca 
1950 timer på jobben. 

Vi som er pensjonister, har andre typer 
ansvar og oppdrag: hobbyer, nabotjenester, 
studier, litteratur og barnebarn. Rein matema-
tikk tilsier at vi har ca 3800 timer igjen å bruke 
hver år.

Hvorfor i all verden sitter jeg og leker meg 
slik med tall? 

Jo, for å synliggjøre for meg selv og andre 
hvor mye tid vi har å disponere.

Kunne du tenke deg å bruke noe av denne 
fritiden din til å bidra på menighetssenteret/
kirka – f.eks. 3 timer pr måned – noe som 
utgjør 36 timer pr år?

Saken er den at kirka ikke bare trenger 
flere faste givere (bl.a. penger til diakonlønn 
og lån på menighetssenteret), men vi trenger 
flere som gir noen timer hver måned av tida si. 

Oppgavene er mange: kirkeverter, med-
lemmer i ansvarsgrupper for torsdagsmid-
dager og lørdagskafeer, smørbrødsmørere, 
oppvaskere, kakebakere, frivillige til vaske-
dugnader, malere snekkere osv., osv.

Jeg går ikke så mye i kirka, sier du kanskje. 
Ok, men du har kanskje vært på Menighets-
senteret i forbindelse med minnesamvær og/
eller bursdager. Da ser du litt av virksomheten 
som foregår der. Skal huset fungere «for alle 
mennesker», slik vi ønsker, trenger vi flere 
medarbeidere.

Ja, men jeg tør ikke binde meg, sier du 
kanskje. Det trenger du ikke, du kan «gi en 
tidsramme» f.eks. pr måned – så har vi noen å 
kontakte ved behov.

Jeg er selv på Menighetssenteret en del 
timer i løpet av året – og jeg ser at noen av de 
aller mest aktive, kunne hatt godt av å opp-
leve at nye «melder seg til oppvasken» - for å 
bruke et eksempel.

Er det noen som kan tenke seg å bidra 
i en slik «tids-givertjeneste», så ta kontakt 
med noen dere kjenner på senteret eller som 
jobber i kirka..

PS: I dag kom det to stykker og sa at de 
kunne tenke seg å være kirkeverter av og til 
– for meg bidrog dette til at det ble en super 
dag.

Åse Paulsen Skiftun

Vil du gi av din tid?
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Den er ikke stor og prangende, dø-
pefonten i Kvinesdal kirke. På ven-
stre side foran alterringen smiler den 
imot oss med duse farger. Gjennom 
flere hundre år har kvindølen nett-
opp der fått sitt første møte med kir-
ken, og fått høre orda: «Den allmek-
tige Gud har nå gitt deg sin Hellige 
Ånd, gjort deg til sitt barn og tatt 
deg inn i sin troende menighet.»

Kvinesdal har vært kirkested i 1000 år, 
og dagens kirke er den femte kirken som er 
bygd på samme stedet. Ingen vet når døpe-
fonten fant sin plass i kirken, men den er blant 
det inventaret som da dagens kirke ble bygd i 
1837 ble flyttet over fra den gamle kirken fra 
1623. Kanskje stod den også i den kirken som 
ble reist på 1500-tallet.

Dåpsfatet er laget av kobber. Det er vel-
brukt og bulkete. Heller ikke om dåpsfatet 
har vi sikker kunnskap. På dåpsfatet er det 
et tegn, som trolig er et gammelt bumerke: 
P.H.S. I jubileumsboka fra kirkens 150-års-
jubileum spekuleres det på om bokstavene 
står for Peder Hieronimussen Schytte, som 
var personellkapelan i Kvinesdal. Han gav 
blant annet kirkestoler til den kirken som ble 
bygd i Fjotland 1670. 

Det var jordgolv i de gamle kirkene. Den 
døpefonten som står i Kvinesdal kirke har et 
hull under døpefatet. Etter dåpen tømte man 
dåpsvannet ned i dette hullet, slik at vannet 

rant ned i vigs-
let jord rett 
under døpe-
fonten.

I middel-
alderen var 
døpefontene 
ofte laget i 
stein med 
dype, brede 
kummer, slik 
at hele barnet kunne dyppes under i vannet. 
Med kalde vintre og ingen oppvarming kunne 
dette være farlig for barnet. Etter hvert ble 
det vanligste bare å øse tre håndfuller vann 
over barnets hode. Dåpen er ikke avhengig 
av mengden vann, men av at vi i lydighet mot 
Jesu ord «døper de til Faderens og Sønnens 
og Den hellige ånds navn.»

Tidligere var det vanlig at døpefonten var 
plassert ved kirkens hovedinngang. På den 
måten ble det symbolisert at dåpen var inn-
gangen til et liv i kirken. Etter hvert ble det 
vanlig å sette døpefonten framme i kirken.

 I generasjon etter generasjon har folket i 
Kvinesdal båret barna sine fram til den gamle 
døpefonten. Der har de fått del i de løftene 
som gudsordet forteller om. Slik blir det også 
videre: I nye generasjoner skal folk få del i 
dåpens velsignelse. 

Døpefonten i Kvinesdal kirke 
Tekst: Leiv Gunnar Skiftun og foto: Per Øistein Rogstad

Kirkeinventar
Treklang presenterer gjenstander fra kirkene 
våre. Nr 2/21 "Skriften på veggen" i Fjotland kyr-
kje, nr 3/21 Alterlysestakene i Feda kirke, nr 4/21 
"Kirkeskipet" i Kvinesdal kirke, nr 1/22 Altertav-
len i Netlandsnes kapell, nr 2/22 Epitafiet i Feda 
kirke. 3/22 Krusifikset i Kvinesdal kirke og 4/22 
Kyrkjeskipet i Fjotland kyrkje. 1/23 Kirkeskipet 
i Feda kirke og 2/23 Kirkeklokkene i Kvinesdal 
kirke, 3/23 Brudestolen i Fjotland kyrkje, 4/23 
Messehagelene i Feda kirke, 1/24 Alterbilde i 
Kvinesdal kirke, 2/24 Krusfikset, Fjotland kyrkje.
3/24 Lysgloben i Feda kirke.

En anekdote  
En gang elever ved Kvinesdal skole var på 
besøk i kirken fortalte Simon Johan Egeland 
en anekdote om det gamle dåpsfatet. Han 
fortalte at det en gang for lenge siden hadde 
vært bryllup i kirken, og brudeparet stod for-
an alteret. Da stormer det inn en mann som 
tidligere hadde vært kjæreste til bruden, 
men hun hadde sendt ham på dør. Nå had-
de han drukket seg til mot, og stormer fram 
mot alteret og sier: «Det er meg hun skulle 
ha giftet seg med!» Så tar han dåpsfatet, og 
slår rundt seg så det dundrer og smeller når 
han slår det i kirkebenkene.
Dette er grunnen til at dåpsfatet i dag er så 
bulkete.



19

Treland
Begravelsesbyrå

Vi ordner alt i forbindelse 
med gravferd

Ta kontakt om gravmonument.

Treland Begravelsesbyrå
4480 Kvinedal

Tlf 383 50 700/95050700

INGEN EIER  
ANDRES SORG

Vakttelefon hele døgnet

900 98 006

www.landes.no

Annonse i 
Treklang?
Ta kontakt for avtale.

Epost: post.kvinesdal@kirken.no
Telefon: 38 60 20 08

Ditt lokale byrå

Tlf: 48 95 52 00 (24t) 
Adr: Moiveien 24b 

Elisabeth Lea

FLEKKEFJORD / KVINESDAL / SIRDAL / LUND
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Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne
5.-10. november hadde vi  

besøk av biskop Stein Rei-
nertsen. Det ble hans andre 
visitas i Kvinesdal - første 
gang var i 2015. Ved et slikt 
besøk får biskopen tid til å bli 
kjent med både lokalsamfun-
net og menighetene i bygda.

Visitas er en del av bisko-
pens tilsynsmyndighet. Tilsyn 
kan nok gi feil assosisjoner. 
Mer enn kontroll og sjekk om 
vi har gode rutiner lokalt, er 
han opptatt av å oppmuntre 
og peke på gode veier videre i 
menighetsarbeidet. 

Som dere kan lese om 
flere steder i dette bladet, var 
han på besøk blant annet på 
ASVO, hos Kari Skaren og 
KNIF regnskap på Kvinlog. 
Han var også innom skolene 

på Kvinlog og Feda, samt 
Fjotlandsheimen. Det ble 
også tid til besøk i Kirken i 
dalen og hos Troens Bevis 
i Sarons dal. Mange gode 
menneskemøter i løpet av 
tre hektiske dager. Det er 
viktig å møtes og snakke 
sammen. 

I sitt avslutningsfore-
drag på søndagen som er 
gjengitt på side 10 og 11, 
takket han menighetene 
for å holde rykte om Jesus 
levende i bygda. Det er en 
viktig oppgave.

Nettopp det kan en visitas 
være med å styrke. Det gir en  
anledning til å avtale mange 
gode møtepunkter. Dette hå-
per vi kan være fruktbart. 

Biskopen gav mye ros til 

menighetene for alt det arbei-
det som drives, og han takket 
kommunen for det gode sam-
arbeidet som blant annet viser 
seg igjen i velholdte kirkebygg 
og flotte gravplasser. 

Menighetenes viktigste 
oppgave er likevel å holde 
ryktet om Jesus levende.

Per Øistein Rogstad

Tida vi lever i, blir ofte 
kalla «Mennesket sin tids-
alder» eller på fint: Antro-
pocen. Det verkar av og til 
som det å stille spørsmål i 
vår tid, blir løfta fram som 
viktigare enn å gi eit bestemt 
svar. Det einskilde menneske 
sin fridom til å seie, meine – 
og gjere kva det det vil, blir 
løfta fram.

Under vignetten ”Min Tro” 
i avisa Vårt land har i mange 
år store og små kjendisar 
blitt utfordra på å seie noko 
om kva dei trur på. Ofte kan 
vi lese om opne, søkjande 
menneske som er på leiting – 
dei seier dei er på veg. Og vi 
lesarar nikkar: Så bra!

På veg… mot kva ?
For ein del år sidan gjekk 

Leiv Gunnar og eg ein fin tur i 
haustfarga terreng i Ryfylke.

Målet var ei avgøymd 
vik ved ein av dei mange 
små fjordarmane innover 
mot Erfjord, men under-
vegs hadde vi ein flott 
tur som hadde verdi i seg 
sjølv.

Vi høyrde på fossebrus 
og sauebjøller, gleda oss 
over fargane og undra oss 
over alt det utruleg vakre 
som vi er ein del av: sjølve 
livet.

På veg, ja – men til kva 
– og kvar?

Skal orda ha ei meining, 
må vel vegen ha eit mål. Skal 
det vere meining i å stille 
spørsmål, må vi vel ta sjan-
sen på å finne eit svar!?

Tør vi? Tek vi sjansen på 
å stille spørsmålet: Kva er vi 
på veg til? Kva er grunnlaget, 
tryggheten i mi livsferd og 

kva møter meg når ferda er 
slutt?

La oss gjere det – og så 
kan vi nyte fargane, gleda og 
opplevingane langs vegen. 
La gjerne denne øvinga bli 
ein del av førjulstida.

Helsing
Åse Paulsen Skiftun
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Berntsen Engros   38350145 
Byggvell      38359090
Cirkle K, Kvinesdal      38357040 
Coop extra     38350911 
Dekkservice Kvinesdal AS 48280400
Eramet        38357200
Kverneland  Bil AS Hunsbedt 38357000
Hunsbedt Rør AS     38351601
Konsmos Fargehandel    38350234
Kvinesdal Blomster & Hagesenter   
     38350555
Kvinesdal Legesenter   38357080
Bolli - hage, skog og verksted 38351700
MX Sport Kvinesdal    38350504
Netland & Sønner AS    38350272
Nico Mat     38350120
Nils Kloster AS     38358840
OTB Klima     90191848 
Rema 1000 Kvinesdal     38359080
Smula Bakeriutsalg     38350910
Sofies Salong      38350110
Stolt Sea Farm Turbot Norway  38357400
Tonning & Egeland Kvinesdal AS       38350868
USA Experten OK Reiser 38350204
Åmot Bil AS    38350900
Åmot Klær AS    38350877

Takk for støtten  
til Treklang

Tanker fra stabburstrappa

Kirkevergens hjørne

Sentertanker

Begrepet kommunikasjon er viktig. Ikke 
sikkert alle tenker like mye over det, men det 
er ikke mindre viktig av den grunn. Det jeg har 
tenkt på - og ofte tenker på - er hvordan vi 
kommuniserer i dagens samfunn. 

Man uttrykker seg ofte via sosiale medier. 
Man legger ut bilder som veldig ofte viser 
hvor fint vi har det, vi skriver e-post og ikke 
minst; vi sender meldinger til hverandre. Det 
er så effektivt, ofte brukes det forskjellige 
typer forkortelser, da går det enda raskere å 
fortelle det man har på hjertet. 

Disse forkortelsene vet vel de fleste av oss 
litt om. Her kommer ofte ordet «tolking» inn 
i bildet. Det er nok ikke alltid meldingen blir 
oppfattet slik den i utgangspunktet var ment. 
Og ikke minst, vi ser ikke vedkommende når 
han eller hun sitter med mobiltelefonen og 
har noe viktig å si oss. 

Stemmen; høres den trist ut, sint, humoris-
tisk, ironisk mm. Her blir det ofte rein gjetning! 
Spørsmålet blir da: Har jeg gjettet riktig? Tenk 
på hvor forskjellig vi uttrykker oss, dialekt, 
sosiolekt, klisjeer ol. Feil smilefjes kan også 
være flaut! 

Tenk deg om, kan du huske at du har 
misforstått ei melding, tolket den feil, kanskje 
blitt lei deg, skuffet, sint. Eller tror du andre 
kan ha oppfattet ditt budskap annerledes enn 

det var tenkt. Det er verd å tenke over! 

Da det var «Verdensdagen for psykisk 
helse» i oktober, virket det nesten som «de 
som har greie på dette», så seg nødt til å 
tvinge oss til å samtale mer. Tenk over det!

Torhild Meland
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KOM TIL KIRKE
Onsdag 27. november 
Kl 19:00 Netlandsnes 
Adventssamling

1. desember 
Kl 11:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste
Kl 19:00 Feda kirke
Lysmesse

8. desember 
Kl 19:00 Kvinesdal kirke
Lysmesse 
Kl 19:00 Fjotland kyrkje 
Lysmesse

15. desember 
Kl 16:00 Kvinesdal kirke
Vi synger jula inn 
Kl 16:00 Feda kirke
Vi synger jula inn 

22. desember 
Kl 16:00 Fjotland kyrkje 
Me syng jula inn  

24. desember
14:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste for store og 
små.
14:30 og 16:00 Kvinesdal 
Gudstjeneste for store og 
små.
16:00 Feda kirke
Gudstjeneste for store og 
små.

25. desember
12:00 Kvinesdal kirke
Høytidsgudstjeneste

26. desember
11:00 Feda kirke
Høytidsgudstjeneste
11:00 Netlandsnes kapell 
Høgtidsgudsteneste

31. desember
23:00 Kvinesdal kirke
Midnattsgudstjeneste
23:15 Feda kirke
Midnattsgudstjeneste

5. januar
11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste
17:00 Kvinesdal kirke 
Familiegudstjeneste

12. januar 
11:00 Feda kirke 
Familiegudstjeneste
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

19. januar
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
17:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

26. januar
11:00 Kvinesdal kirke
Felleskirkelig gudstjeneste
19:00 Feda kirke
Gudstjeneste

2. februar 
11:00 Fjotland kyrkje 
Familiegudsteneste
19:00 Kvinesdal kirke 
Bandgudstjeneste

Torsdag 6. februar
16:45 Feda kirke
Karnevalsgudstjeneste 

9. februar
11:00 Kvinesdal kirke
Familiegudstjeneste
11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

16. februar
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

17:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

23. februar
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste

2. mars
11:00 Fjotland kyrkje 
Gudsteneste
19:00 Kvinesdal kirke 
Bandgudstjeneste

Onsdag 5. mars 
19:00 Feda kirke
Askeonsdag

9. mars 
11:00 Kvinesdal kirke 
Gudstjeneste

16. mars
11:00 Fjotland kyrkje
Gudsteneste

23. mars 
11:00 Kvinesdal kirke
Familiegudstjeneste
11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste

30. mars 
11:00 Kvinesdal kirke
Gudstjeneste
17:00 Netlandsnes kapell 
Gudsteneste

6. april
11:00 Feda kirke 
Gudstjeneste
19:00 Kvinesdal kirke
Bandgudstjeneste

13. april 
Påskevandring ved 
Kvinesdal kirke.
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Kirkekontoret i Kvinesdal 
Tlf 38 60 20 08  
E-post: post.kvinesdal@kirken.no 
www.kvinesdal.kirken.no 
Adresse: Nesgata 12, 4480 Kvinesdal

Ansatte 
Kirkeverge Per Øistein Rogstad 41457584 
Sokneprest Gunn Elvebakk 41571356 
Sokneprest Dag Kvarstein 97566101 
Diakon Frank Arne Hammerø 41047176 
Adm. sekretær Tom John Versland 
Konsulent Sylvi Vatland 
Organist Inna Nazarenko 
Trosopplærer Cathrine Rafoss Aagedal 
Kirketjener Merete Breimoen

Kirketjener Viktor Shcherbakov 
Kirketjener Vigdis Tveit Fiane
Kirkegårdsarbeider Daniel Gundersen
Kirkegårdsarbeider Thor Henning Vatland 
(permisjon)

Menighetssenter, 38355882  
Daglig leder Torhild Meland 97150861

Bankkontoer 
Menighetsbladet Treklang: 3080.20.86314 
Kvinesdal Menighetssenter: 3080.30.42426 
Kvinesdal menighet: 3080.30.36728 
Feda Bedehus og Kirketun: 3030.33.96493 
Feda menighet: 3000.27.23774
Fjotland kyrkjelyd: 3080.30.36736

Kontaktinformasjon

DØPTE
KVINESDAL
Olava Smesland Omland
Lavrans Egenes Fossdal
Malia Pytten Hellestøl
Nora Moi
Emil Knutsen
Mia De Wit 
Saga Johansen-Staddeland

FJOTLAND
Lydia Rogstad
Edvin Kvinlaug Johnsen

VIELSE 
KVINESDAL
Kristian Frestad og Benedicte 
Haugland Narvestad
 
FEDA
Andreas Gjøra og Maria Ugland

FJOTLAND
Torje Båo Risøen og Linn Terese 
Mosvold 

DØDE
KVINESDAL
Vidar Rennestraum
Kåre Eidar Otto Haugen
Jan Olav Ovedal
Lisbeth Aagesen
Tom Toralf Røynestad
Liv Berit Ingebretsen
Ragnhild Kvinlaug
Johanne Solberg

Livets gang

Faste aktiviter i  
Kvinesdal menighet
Mandag  
Kl 12-14 "Stikk innom" 
Tirsdag  
Kl 11 Babysang
Onsdag 
Kl 17-19 Møteplassen
Torsdag  
kl 11:50 Lunsjbønn i  
Kvinesdal kirke 
Kl 12-15 Torsdagsmiddag
Lørdag 
Kl 12-14 Lørdagsgrøt. 

Blå Kors har flere tilbud for 
barnefamilier som strever. Med 
din støtte kan vi hjelpe flere!

Gi din støtte til familier 
som har det vanskelig

En jul å 
glede seg til

Gi din gave på 
vipps 936679
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Biskopen på besøk på ASVO
Tekst og foto: Per Øistein Rogstad

Ett av høydepunktene 
under bispevisitasen i 
november var besøket 
på ASVO. Der fikk bi-
skop Stein Reinertsen 
møte mange flotte med-
arbeidere.

Ronny Nielsen og medar-
beiderne på ASVO tok godt 
imot biskopen med følge. 
Blant annet var det sang og 
musikk ved Per Thore Røyse-
land, Marius Stakkeland og 
Oddny Iren Rafoss (alle tre  
sammen med biskopen på 
bildet t.h.)

Steinar Moi (nede t.h.) sy-
nes det var stas å ha biskop  
Stein Reinertsen på besøk, og 
stilte opp til fotografering.

På bildet under er Tor Øy-
stein Eilertsen i gang med å 
lage en hylle til en kollega på 
ASVO.

Vi takker ASVO for gjest-
friheten.


